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ICPC-2 -luokituksen yhteydet ICD-10 -luokitukseen 

 

ICPC-2 on yleisimmin tunnettua ja erikoissairaanhoidossa pakollisena käytettyä ICD-10 -tautiluokitusta 
selvästi karkeampi. Monien mielestä se on kuitenkin perusterveydenhuollossa monin paikoin osuvampi ja 
kuvaavampi kuin ICD-10.  

ICPC-2:ssa tauteja ja sairauksia kuvaavat yksittäiset koodit/koodiotsikot ovat niitä, jotka kansainvälisten 
tutkimusten mukaan ovat perusterveydenhuollossa/yleislääketieteessä yleisimpiä (prevalenssi = 1/1000 
ppy). ICPC-2:n terminologiassa on pyritty ottamaan mahdollisimman pitkälle huomioon myös peruster-
veydenhuollon jokapäiväinen terminologia ja arkikielenkäyttö. Lisäksi ICPC:ssä on huomioitu joukko pe-
rusterveydenhuollon ominaispiirteitä, kuten toiminnalle tyypillinen ensikontaktiluonne.  

Luokitukseen sisältyy suuri määrä oireita ja vaivoja kuvaavia koodeja tilanteisiin, joissa potilaan terveys-

ongelmaa ei ongelman tai kontaktin luonteen vuoksi ole mahdollista määrittää tarkasti tai yksityiskohtai-
sempi määrittäminen ei hoidollisesti ole tarpeenkaan. ICPC voidaan nähdä potilaan terveysongelmien koo-
daamisessa jäsentävänä periaatteena perusterveydenhuollossa.  

Ajatuksena on, että ICPC:n avulla kirjattua käyntisyytä/terveysongelma on tarkennettavissa ICD-koodilla. 
Kun valittua ICPC-koodia vastaavat ICD-koodit esitetään siihen linkittyvien ICD-vastineiden listana, täs-
mäosumaksi tai parhaaksi vastinpariksi määritelty ICD-koodi voidaan järjestelmässä esittää listan ensim-
mäisenä. Näin käyttäjä voisi valita koodiotsikoista osuvimman. Myös potilaalle aiemmin asetettu ICD-10 -
diagnoosi voitaisiin vastaavalla tavalla esittää ICPC-vastinparien listauksena.  

Potilastietojärjestelmille asetettuja vaatimuksia on kuvattu mm. Tiedonhallintapalvelun periaatteita ja toi-
minnallisia määrittelyitä koskevassa oppaassa. ICPC:n ja ICD:n yhteyksiä tarkentavat tiedot on julkaistu 
kumpaisenkin luokituksen lisätietoina kansallisella koodistopalvelimella. Määrittely tukee mm. organisaa-
tio-/väestötasoisen raportoinnin tarpeita.  

Työ- ja hoitoprosessien sujuvuuden ja tiedon hyödynnettävyyden kannalta suotavaa voisi olla sellaisten 
termipohjaisten hakuohjelmien kehittäminen ja toteuttaminen, jossa hakua vastaavat ICPC- ja ICD-koo-
dit/osumat esitetään rinnakkain. Kansainvälisesti on myös esimerkkejä siitä, että terveydenhuollon am-
mattilainen kirjaa tiedon yhtenäisesti käytettävän terminologian pohjalta ja tieto koodista ja koodiluokasta 
tuotetaan ohjelmallisesti taustalla. 

 

        (tark.3.3.2017/ts) 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


